Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2511/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa,

através do setor competente, se há possibilidade de realizar um levantamento de todas as

trilhas rurais para a circulação de bikes, existente neste Município, bem como, instalar

placas no início das estradas rurais, contendo todas as informações sobre as trilhas e fazer

divulgação através do site da prefeitura.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que Tatuí é Cidade Turística, é muito importante que tanto o

munícipe, quanto o visitante tenha conhecimento das trilhas rurais existente em nosso

município.

Segundo informações de um trilheiro, algumas trilhas já identificadas estão com as

placas danificadas, conforme foto em anexo, no entanto existem diversas trilhas que são

desconhecidas.

Ademais é importante a divulgação, através do site da prefeitura, de todas as

informações relacionadas às trilhas, tais como a localização, distância, etc., para auxiliar as

pessoas desejam realizar esse esporte.

Diante do exposto e, considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os atos da

Administração Pública direta e indireta, requer seja analisada essa possibilidade.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Agosto de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8H4C6S0F7B2C0E3
		2021-08-27T12:59:09-0300

		2021-08-27T12:59:09-0300